
5786 pag. 1 di 3

DISTRETTO SANITARIO SORGONO

Determinazione n. 5786 del 23 dicembre 2015

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, con la quale il Dott. Mario
Carmine Antonio Palermo è stato nominato Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 29/12/2014 avente ad oggetto:
Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, Dott. Mario
Carmine Antonio Palermo;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28/04/2015, avente ad
oggetto la proroga per ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 540 del 05/05/2015, avente ad oggetto:”
Presa d’atto proroga incarico del Commissario Straordinario Dott. Mario Carmine Antonio
Palermo e dei Direttori Sanitario e Amministrativo;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28/08/2015, avente ad oggetto la
proroga incarico fino al 31/12/2015 del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1111 del 31/08/2015 di presa d’atto
proroga incarico del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario Straordinario ha
disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione (determinazioni dirigenziali), a
suo tempo conferite ai responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la nota prot. PG/2014/ 62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario
Straordinario ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la proroga di
tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione
(determinazioni dirigenziali), a suo tempo conferite ai responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1770 del 6/12/2013 di nomina del
Direttore Distretto Sanitario di Sorgono;

ATTESO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1126 del 18.07.2007, esecutiva, si
è proceduto all’aggiudicazione del Servizio di ossigeno-terapia domiciliare alla Ditta Sapio
Life di Monza, in seguito a Licitazione Privata espletata dall’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Sapio Life srl di Monza per la fornitura del servizio
di ossigeno-terapia domiciliare a lungo termine nel periodo luglio-novembre
2015 e recupero nota di credito. CIG 289718832B. Importo complessivo €
44.142,96. Distretto di Sorgono.



5786 pag. 2 di 3

VISTE le fatture elettroniche indicate nell’elenco di liquidazioni Areas allegato alla presente,
emesse dalla Ditta Sapio Life di Monza per la fornitura del servizio di ossigenoterapia
domiciliare a lungo termine erogato nel periodo luglio-novembre 2015 e la nota di credito per
un importo complessivo pari a € 44.142,96;

PRESO ATTO che le forniture erogate nel periodo di riferimento sono conformi agli ordini
del Servizio Farmaceutico, allegati alle fatture in argomento;

CONSIDERATO che i materiali di cui trattasi sono stati regolarmente presi in carico, con
riserva di successivo conguaglio positivo o negativo, dal Responsabile della Farmacia
Distrettuale;

ATTESO che, in seguito alle verifiche effettuate dal Servizio Farmaceutico Distrettuale, si è
riscontrata un differenza tra i totali dell’ossigeno fatturati e quelli effettivamente somministrati,
in specie per i ricoverati presso strutture accreditate e per i deceduti; la Ditta Sapio Life, in
riscontro alla richiesta di questo Distretto, ha provveduto ad emettere la nota di credito per il
mese di marzo 2015 per un importo complessivo di € - 870,50;

PRESO ATTO che la Ditta, nelle more dell’espletamento delle nuove gare d’appalto, ha
continuato ad erogare il servizio secondo le modalità previste nei capitolati e disciplinari, in
applicazione dei prezzi e tariffe di aggiudicazione;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture ed allo storno
parziale della nota di credito, importo complessivo € 44.142,96;

VISTO il DURC, allegato alla presente, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, dal
quale si evince che la Ditta è in regola con gli adempimenti INPS e Inail, ed acquisito il Cig;

VISTI i decreti legislativi n. 502/92 e 229/99 e successive modificazioni ed integrazioni,
la legge regionale n. 23 del 17.11.2014,
la legge regionale n. 22 del 05/08/2015;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa,

a) di liquidare alla Ditta Sapio Life srl di Monza, a saldo della documentazione contabile
citata in premessa ed allegata alla presente:
€ 42.411,67 importo da liquidare alla Ditta,
€ 1.731,29, iva che sarà liquidata ai sensi dell’art. 17 ter della legge 633/72 e legge
190/2014;

b) la spesa sarà imputata ai conti A501010101 "Acquisti di ossigeno", esercizio finanziario
2015, Centro di consegna T DS SO 9901, Costi comuni del Distretto, Aut. BS01-2015-0;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio del Dipartimento
Tecnico Amministrativo Aziendale ed il Distretto di Sorgono;

d) la presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del Procedimento
Estensore della determinazione
f.to Giovanna Fadda

nota di credito Nota rich. Imponibile - € Iva 4% - € totale a recupero
n.1600172 1/8/2015 .Prot.326671/2015 - 837,02 -33,48 -837,48



5786 pag. 3 di 3

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line di
questa Amministrazione

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


